GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 104415 FECHA: 19/12/2018 ©
Asiento N° 6557 Compromiso N° 1838

RANCO CENTRAL DED EOUADOR. Gim Gte Ne OLztoOte Nota Débito N°0

A La oroEN DE: \ILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN USD 154.72

ra soMa p2: CIENTO CINCUENTA Y CUATRO Dolares  72/100 Ctvs

TENA, 19 de Diciembre del 2018

DETALLE DEL COMPROBANTE:

VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN.-~ de la Parroquia Puerto Napo a Salinas-Prov. Santa
Elena los dias 03 al 06/12/2018 , para que reciban la terapia recreacional de
acuerde al Proyecto del Sumak Kawsay Wasi, oficio de solicitud N. 648 del GAD
Parroquial de Puerto Napo por 03 dias, Adjunto Inf. de comisién, Certificadces
legalizados, Facturas, Certificacidén y reporte rastreo satelital, Ordenes de

movilizacién 4424.

ILEDESMA
- B OCUMENTOS BANCARIOS ™~~~ S et

No Beneficiario Valor Firma Ruc/CI
CTA 15582219 VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN 154.72

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 154.72

APLICACION CONTABLE
Codigo Descripcitn Parcial Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIE! 154.72.
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERS 154.72
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLIC 154.72
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADCR MONEDA NAC. CTA 01210010 154.72
1.5.1.98.01.001 {(-) APLICACICN A GASTOS DE GESTICN 154.72
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICICS DE INVERSION 154,72

SUMAN o PASAN USD’ 454,16 464.16

APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.6+.603.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS | 164.72 154.72

TOTAL GASTOS USD 0.00 154.72 154.72
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO M

Obvas e canehian vidag!

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0104415

FECHA: Tena, 19 de Diciembre 2018 . .. .. . VALOR USD: oo, 154.72 ..
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES); .. VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN ...
POR CONCEPTO D oo oo e e e,

Parroquia Puerto Napo a Salinas-Prov. Santa Elena los dias 03 al 06/12/2018,

para que reciban |a terapia recreacional de acuerdo al Proyecto del Sumak Kawsay Wasi, oficio de solicitud

N. 648 del GAD-Parroquial-de Puerte- Napo-por 83-dias; Adjunte- Inf. de. comisién,-Certificados- legalizades; -

Facturas, Certificacién y reporte rastreo satelital, Ordenes de movilizacién 4424,

AUTORIZADO

PREFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

Av. “Juan Montalvo” y “Olmedo” esquina, Teléfona: ( 06 ) 288 68503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefénica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefeciuranape@yahcc.com infc@napo.gob.ec



GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1838

Transaccidn No: 15721
Fecha: 19/12/2018
Proveador: VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN
Identificacidn: Cédula 1500200389
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha Valor Detalle
AUTORIZACION 55-DAMTM 30/11/2018 0.00 Santa Elena
DETALLE:

VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN,- Liquidacidn de 01 Solicitud de Autorizacidn para
el Cumplimiento de Servicios Institucionales N. S55-DAMTM de fecha 30/11/2018
movilizande a los Adultos Mayores de la Parroquia Puerto Napo a Salinas-Prov.
Santa Elena los dias 03 al 06/12/2018 , para que reciban 1la terapia
recreacional de acuerdo al Proyecto del Sumak Kawsay Wasi, oficio de solicitud
N. 648 del GAD Parroquial de Puerto Napo v Memorando N. 0849-201B-DAMTM del Dir.
de Mantenimiento adjuntos

PAULINA
| |
Partida Presupuestaria { Valor ‘ Disponibilidad Previa
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EI 15472 3,083.98
Total => 154.72 3,983.98

Y
ING.FABLO VILLAVICENCIC PAULINA PAEZ

Director Finandiero Asistehif;f_;::::>

19/12/2018 10:25 Pagina 1/1




"~ GOBIERNO AUTGNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

TRABAJADORES

DOCUMENTOS NECESARIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE VIATICOS \

|COMPROMISO Nro.: 1838

FECHA: 15/12/2018

|BENEFICIA.RIO VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN-CHOFER
Liguidacion de 01 Comisidn. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.55~DAMTM‘
!CONCEP ro de fecha 30/11/2018
LUGAR : Salinas-Santa Elena |
'No. DE Dias 04 dias .
|MONTO: $154.72 |
; LISTA DE CHEQUEO i
No. TIPO DE REQUISITO OBSERVACIONES ‘
‘ Q CUMPLE | NOCUMPLE | NO APLICA i
Solicitud de autorizacion de comision legafizada ;
‘ 1 por e! Jefe inmediato, el comisicnado y la méxima v Solicltud legalizada Nro. 55-DAMTM ;
autoridad o su delegado. !
‘ Formularic de " Informe del cumplimiento de |
Servicios institucionales", firrmadas por: . N :
i 2 funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y v 1|2fgzirllaedgeNS;rvsl?-oI;:&?It\:clonales ;
; autorizade por la méxima autoridad o su delegado, & . ‘
1 detallando {as actividades cumpildas.
Facturas {s) de gastos por: alimentacion y i
3 hospadaje emitidas a nombre y cédula de! v Facturas N. 6757, 531, 4148, 2206, 37475, ‘
. 2271y 4335
sarvidor {a}.
) a Certificado del rastreo sateiital del vehiculo v Legaiizado por Analista 3 de '
\ Institucional Mantenimlentec de Yehiculos ‘
’ Orden de mavilizacién {Salvoconducto) (cuando .
| 5 apligue uso de transporte institucional), v Orden de mavilizacién N. 4424 ‘
[ Hoja de contral de actividades diarias (Maquinaria
b v
y vehiculos}
‘r 7 Reporte del registro de asistencia del relg} - |
biométrico !
8 Certificado de cumplimiento o asistenciaala v - Certificado de cumplimiento legaiizado por
| Comisién del supervisor o Jefe inmediato. ef Director de Mantenimiento |
‘ 9 Memorande de solicitud para fa elaboracion de la Memarando N. 0849-2018-DAMTM del Dir,
\ Autorizacién de Comisién especificando los dias v De Mantenimiento |
a Proyecto de Terapias Recreacionales :
. Lo elaborado por el Sumak Kawsay Wasi ¥
\ 10 Requerimiento o invitacién v Dficic N. 643 GADPRN-5-S A-2018 del GAD ‘
Parroquial de Puertc Napo

NOTA: Toda la documentaeién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electréniens o

inatusales.
2o

Nro. de dlas o |
trabajados 3 Valor del vidtico: 56000 '
TOTAL VIATICOS $ 180.00 |
A Justificar T0% 5 126.00 i
Asume Ia entidad 30% ¥ 54,00

Presentacion de facturas (Alimentacién y '(i;;! iRl
Hospedaje) por: §100.72 Bl F::#,N&_G L :
Sin prescntacion de faeturacién conforme . * v .'C y, i) i
normativa: 554,00 = ! ZW?F ;
Suma_tota] del vidtico: 5 184,72 ;
Presentacién de facturas (Cnmbustible, peaje, 50,00 f
pasajes) por: * :

Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante
VALOR APAGAR: 5184.72
ELABORADO POR:
-. M o~
?Qu,e s 22

Paulina-Plez-Ar——.— |

ASISTENTE DE APOYD ADMINISTRAT]
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-------- SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

PE\-“E-‘ - INSTTTIICTONATES
SOLICITUO OE AUTORIZACION N° 55-DAMTM \ FECHA OE SOLICITUO (dd-mm-aa) 30/11/2018
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | [ ALIMENTAGION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES OE LA O EL SERVIOOR PUESTO QUE OCUPA.
VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN CHOFER DE VEHICULO PESADO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA U"'DAQE‘;\‘;‘I’B%’;E PERTENECE LA O EL
DIRECTOR DE APOYO DE MANTENIMIENTO,
PROVINCIA DE SANTA ELENA-SALINAS TRANSPORTE Y MAQUINARIA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa} (hh:mm} (dd-mm-aa : (hh:mm)
O3~ 2 -2013 OdHoO | Op-t2-20/3 | BHo
ESCRIPCION.DE LAS ACTIVIDADES A f RSE:

En referencia al oficio No 335-DE-SKW-GADPN de fecha 28 de noviembre de 2018, agradeceré a
usted, se digne autorizar a quien corresponda, el pago de vidticos y el respectivo anticipo a favor del
sefior Villacis Alvarez Edison Ivan-CONDUCTOR del bus OMNIBUS MERCEDES DE PLACAS
NSA-1068 No 04, a fin de que se traslade a la Provincia de Elena, canton salinas, movilizando a los
ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, a participar de las TERAPIAS
RECREACIONALES, los dias 03, 04,05 y 06 de diciembre de 2018, de acuerdo al proyecto que se
adjuta.

SALIDA LLEGADA
Tﬁﬂggﬁgﬁi RUTA FECHA HORA FECHA HORA
~dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm

TENA-PROV. DE SANTA ,
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | ELENA-CANTON SALINAS- 1()%) [ 2-Z0(¥ | U0 Oho =1 2~ 223 |HSD

TENA
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE OEL BANCO: TIPO OF CUENTA: No. OE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE OE LA UNIiQAQ
: SOLICITANTE

DIRECTOR :0Y0 DE MANTENIMIEN
TRANSPORTE Y MAQUINA I}& -y Thieag .

5
NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autonzacmn;.c?n QHo mencs
72 horas de anlicipacion al cumplimiento de los servicios institu ugjge,‘ wp el
caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nommadofaaufbr;
+ De no existir disponibilidad presupusstaria, tanto la solicitud como I3k
quedaran insubsistentes *

+ Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de

’1 oy 4 dias de curnplido el servicio institucional
Lege. Ket y Sh|guango . Esta prohibide conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatario,
DIRECTORA DE GESTION ADMINISTRATIVA. E con excepeion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente
DELEGADA DEL SENOR PREFECTO justificados por la Mixima Autoridad o su Delegada.
Flaborado por: Lia Paredes | Revisado per: Ing. Sergio Villalta C.




o e, Gobierno Auténomo Descentralizado
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@ Provincial de Napo

DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINAﬂf
/

Memorando Nro. 0849-2018-DAMTM

Tena, 03 de diciembre de 2018

PARA: Leda. Ketty Lili Shiguango Salazar
Directora de Gestién Administrafiva, Enc.

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION PARA EL PAGO DE ANICIPO DE
VIATICOS DEL SR. IVAN VILLACIS-CHOFER OMNIBUS
MERCEDES BENZ DE PLACAS NSA-1008 No 04.

En atencién al oficio No 335-DE-SKW-GADPN de fecha 28 de noviembre de
2018, suscrito por el Magister Ramiro Montoya-DIRECTOR EJECUTIVO
SUMAK KAWSAY WASI mediante el cual solicita la movilizacién del BUS de la
Institucién, para que se traslade a la Provincia de Santa Elena, cantén Salinas, con
el fin de movilizar a los ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA PUERTO
NAPO, a participar de las TERAPIAS RECREACIONALES, los dias 03, 04,05 y
06 de diciembre de 2018, de acuerdoal proyecto que se adjunta.

Por lo expuesto, solicito a usted, se digne autorizar a quien corresponda, la
autorizacién del respectivo anticipo de vidticos a favor del seffor IVAN EDISON

VILLACIS ALVAREZ-CHOFER DEL OMNIBUS MERCEDES BENZ DE
PLACAS NSA-1008 No 04, los dias antes sefialados.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Sergio Alberto Villalta Carrera
DIRECTOR DE APOYO DE
MAQUINARIA
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Tena, 28 de noviembre de 2018
Oficio N°335-DE-SKW-GADPN

Ingeniero
Sergio Villalta
DIRECTOR DE MANTENIMIENTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA GADP NAPO

Presente

En atencidn al oficio N° 648-GADPRN-S-S. A-2018, suscrito por el Sr. César
Espindola — PRESIDENTE DEL DEL GADPR PUERTO NAPO, mediante el cual
solicita el bus de! Gad. Provincial de Napo, para el dia 05 de diciembre del presente
afio; sirvase encontrar el proyecto TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS
ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA PUERTONAPQ, para su tramite regular
pertinente.

Por su gentil atencion que se digne dar a este pedido, anticipo en expresarle mis
sentimientos de consideracion y egtima.

\-C o \’\a P(,U\QC]@,D i

Sreuse cualkoon \a
polickug du ofda &

MSc. Ramiro Montoya
DIRECTOR EJECUTIVO r .

Direccion Av. Jumandy v TamiahurcoTeléfono 062887-765 Telefax 062887-765
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INSTITUTO DE AYENCION SOCEAL PRIDRITARIA DE NAPO : .
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MEMORANDO N° 052

Para - Mgsir. Ramiro Montoya
DIRECTOR EJECUTIVO
De :  Proyectista
Asunto : Eneltexto.-
Fecha : Tena, 28de Noviembre del 2018

En referencia al memorando 628-DE-SKW-GADPN, adjunto
al presente sirvase encontrar el Proyecto denominado,
TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES
DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, y se continde con el
tramite pertinente en la Direccién de Transporte y Talleres
del GAD Provincial de Napo para su respectiva ejecucion.

£ "SUNBK KAWSEY WAS( L
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL RURAL “PUERTO NAPO"
Goonto Ko - T - Covaddon

PUERTG NAPG

OFICIO No. 648- GADPRPN-8-8. A-2018

Asunto: Solicitud de transporte.
Puerto Napo, 14 de noviembre de 2018.

Magister.
Ramirc Montoya.
DIRECTOR DEL SUMAK KAWSAY WASI.

Presente.

Reciba un cordial saludo de todos quienes conformamaos el GAD Parroquial Rural
de Puerto Napo, quienes auguramos los mejores éxitos en sus diferentes
actividades

Mediante oficic No. 333-DDC-2018 ingresado a este despacho el 6 de octubre
de 2018, la Ingeniera Patricia Tigrero Alcivar, Directora de Desarrollo
Comunitaric del GAD Municipal de Salinas perteneciente a la provincia de Santa
Elena, manifiesta en su contenido pertinente:

“... promoviendo en las personas adultas un envejecimiento positivo e integral
realiza la cordial invitacion al Centro Gerontologico del GAD Parroquial Rural de
Puerto Napo a participar con una danza tipica de fa zona para el evenfo
“Saberes, intercufturalidad y experiencias entre personas adultas mayores”, que
se desarrollara en el canton Salinas el dia 05 de diciembre del 2018. ...”

Conociendo el alto espiritu de colaboracidén hacia los grupos prioritarios de la
noble institucion que usted preside y con el antecedente antes mencionado,
soficito a usted de la manera mas comedida nos colabore con el transporte (bus,
combustible y viaticos del conductor), a efecto que se ejecute la participacion de
las personas adulfas mayores det Ceniro Geronioldgico de Puerlo Napo, segin
o planificado se saldré el dia lunes 03 y se retornara el dia jueves 6 de diciembre,
evento en el que se busca estrechar lazos de amistad y nuevas experiencias
enire los adultos mayores del cantdn Salinas,

En espera de su respuesta se le expresa los sentimientos de consideracion y
estima.

Atentamente

fo
el

PRESIDENTE GADPRPN

% NAPC - ECUADOR 3
Joy  oatd

Adljuntc: una foja
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Salinas, 06 de Noviembre del 2018
Oficio No. 333-DDC-2018

Sefior

Cesar Espindola Lara

PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL RURAL DE PUERTO NAPOD
Ciudad.-

De mis consideraciones:

La Diraccion de Desarrolla Comunitario del Gad Municipa! de Salinas promoviendo en
los Personas Adultzs un envejecimiente positive e integra! realiza la cordial invitacion
al Centro Gerontoidgico del Gad Parroguial Rural de Puerte Napo a participar con una
Danza tipica de la zona para el evenio “Saberes, Interculturalidad y Experiencias
entre Personas Aduitas Mayores”, que se desarrollara en el Cantén Salinas el dia
03 de Diciernbre del 2018,

Sin otro particular no dudande de su aceptacion el cuai dard mucho mds realce con su
visite, aprovecho de la oportunidad para expresarie las consideraciones mas
distinguidas de estima personal.

Adjunto, a continuacidn el Cronograma de Ja Programacion para el evento

i.- Palabras de bienvenida por €l Alcalde de Salinas.

2.-Bailoterapia para las personas Adultas Mayores.

3.-Presentacion artistica (cantants).

4.-Presentacion de una danza de las personas adultas mayores del centro
Gerontoldgico de Anconcito.

5.-Presentacion artistica {cantante).

6.-Presentacion de ung danza y simulacion de costumbres propias de fa gente
indigena de la amazonia, por las personas adultas mayores del centro gerontolagico
puerto napo.

7.-Presentacion artfstica con baile general con los presentes,

8.-Clerre del evento a argo dg LA Directora de Desarrollo Comunitarie dei Gad

Atentamente,

= TN

Ing. Pakricia Tigrero
DIRECTORA DE DESARY

. 042830004

: &sakinas ga._&ac:

DIRECCION DE DESARROLLO
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SUMAK KAWSAY WASI nNAES

INSTITUTO DE ATENGCION SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO

“SUMAK KAWSAY WASI” INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL
PRIORITARIA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO.

TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES
DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO

e

ANO 2018




UMAK KAWSAY WASI

INSTITUTO DE ATENGION SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO

INDICE

COD.

DETALLE

PAG.

1.1.
1.2
13.
14,
1.5.
16.
1.7.

2.1
2.2,
2.3.
2.4.
2.4.1.
2.5.
2.5.1.
2.6.
2.7
2.8.
29.
2.10.
2.11.
2.9.1.
29.2.
2.9.3.
29.4.
2.12.

INFORMACION BASICA

TITULO DEL PROYECTO

DATOS DF IDENTIFICACION

UNIDAD RESPONSABLE

MONTOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
PROBLEMAS A RESOLVER

COBERTURA Y/0 BENEFICIARIOS
JUSTIFICACION

INFORMACION DEL PROYECTO
ANTECEDENTES

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVOS ESPECIFICOS

FIN DEL PROYECTO

RESULTADOS ESPERADOS

PROPOSITO

RESULTADQOS ESPERADOS

PRODUCTOS Y SERVICIOS IDENTIFICADQS
DURACION DEL PROYECTO

METODOLOGIA

RESULTADOS ESPERADOS

MARCO LEGAL

COMPONENTES DEL PROYECTO

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION
BIENES DE LARGA DURACION

COSTO TOTAL DEL PROYECTO Y PRESUPUESTO VALORADO
RESPONSABLE DEL PROYECTO
EVALUACIONES, LIQUIDACION Y CIERRE DEL PROYECTO
ANEXQOS
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SUMAK KAWSAY WASI

INSTITUTO DE ATENGION SOCIAL PRIDRITARIA DE NAPD

1.2

13.

14.

1s.

INFORMACION BASICA
TiTULO DEL PROYECTO
TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA

PUERTO NAPO
DATOS DE IDENTIFICACION

SUMAK KAWSAY WAS! INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA

Nombre * DEL GOBIERNO AUTGNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO.
Ubicacion + Avenida Jumandy y Tamiahurco

Provincia : Napo

Cantén : Tena

Representante Legal

Dr. Sergio Chacén padilla — PREFECTO PROVINCIAL DE NAPQ;
Sra. Mariene Chimbo ~ VICEPREFECTA PROV. DE NAPO;

* Dr. Orlando Nacimba — PROCURADOR SINDICO PROVICNIAL;

MSc. Ramiro Montoya Chapungal — DIRECTOR EJECUTIVO.

Modalidad del Servicio

1 Centro Diurno

Teléfono convencional

: 062-886078

Correo electrénico

: Sumakawsaywasi@hotmail.com

Fecha de inicio de

. : 1/01/2017
ejecucién del proyecto f01/

Fecha de finalizacion del

proyecto : 31/12/2017

RUC : 1560509030001

Sumak Kawsay Wasi Instituto de Atencidn Social Prioritaria del Gobierno

Instituciones Cooperantes : . . N
nst P Auténomo Descentralizado Provincial de Napo.

UNIDAD RESPONSABLE

El responsable directo de |la Formulacién y Elaboracién del proyecto es la Subdireccion de
Planificacion Social, a través de la Unidad de Proyectos, Estudios e Investigaciones, en
coordinacidn directa con el Técnico Responsable del Area requirente, en los diferentes

procesos de la elaboracion, ejecucion, seglimiento, evaluacion y liquidacion.
" fy e

HEARIAY YN

oo Tt e

MORNTOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO ' A -

El Proyecto de Desarrollo Social denominade: TERAPIAS RECREACIONAiE? PARA LOS
ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, se sustenta en la siguiente fuente
de financiamiento: El Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, con su
presupuesto para el afia fiscal camprendida entre el 1 de enero al 31 de diciembre def afia 2018.

PROBLEMAS A RESOLVER
En nuestro pais, al igual que en otros paises occidentales, los grupos de atencidn prioritaria han

sido marginados y considerades hasta hace poco como un Tabu.

Antes de la promulgacién de la Constitucién de la Reptiblica del Ecuador del afio 2008, l0s Grupos
de Atencién Prioritaria, eran considerados en nuestro sistema social, como una estadistica mas,

)




FREFECTLRA

SUMAK KAWSAY WASI

INSTITUTO DE ATENGION SOCIAL PRIORITARIA DE RAPO

1.6.

1.7.

convirtiéndose en una carga para el estado, es necesario hacer notar, que se reflexiona sobre la
estadistica de los dependientes del estado, por o tanto, es necesario reflexionar sobre aquellos
grupos de atencién prioritaria que han ejercido una actividad privada, sin dependencia dei
estado, que han entregado sus vidas a |a sociedad y sus familias; y, que luego de su entrega total,
no cuentan con ei respalde de la Seguridad Social, generdndose en forma especifica, un grupo
de personas vulnerables a los siguientes problemas sociales: Fisicos, Abusc Sexual y/o
contencién fisica; y, Psicolégicos, Rechazo, incumplimiento de las Disposiciones Legales.

COBERTURA Y/O BENEFICIARIOS

El presente proyecto es de cardcter provincial y se brindara el servicio a 40 Adultos Mayoresy 2
acompafiantes del grupo que se trasladaran desde la Parroguia Puerto Napo hacia la Provincia
de Santa Elene Cantdn Salinas y sus lugares emblemdticos, desde el Dia 03 hasta el dia 06 de
Diciembre del presente afio. Segun la Planificacion Estratégica establecida en la Matriz del Plan

Operativo Anual.

JUSTIFICACION

El indice de feminidad es la relacién entre el total de hombres respecto al total de mujeres, y el
de masculinidad es la relacién entre el total de mujeres reSpecto al total de hombres. Con esta
definicién tenemos que el indice de s
feminidad es mayor que el de S o
masculinidad en la parte urbana, sin O 1 Estructura de la poblacion
embargo, en el sector rural el indice de ' ' )
masculinidad es mayor, en el resultads s osmanmsscor
total y comparando el sector urbano vy
rural las diferencias no son marcadas. Ei
indice de mortalidad estaria afectando
mds a ias mujeres mayores de 65 afios,
hecho que podria ser a causa del
desinterés en el cuidado y tratamiento de
problemas de salud, asi como la falta de
acceso a los servicios de salud ptblica,
falta de una afiliacién voluntaria o campesina que permita a este grupo vuinerable acceder a un
servicio de salud digno y eficiente.
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A manera de muestra, sefialaremos que la tasa de envelecimiento del Cantén Carlos lulio
Arosemena Tola es del 5,80%, es decir existen 6 personas mayores de 65 afios por cada 100
habitantes. La estructura del Cantdn Indica que su indice de juventud es del 94.20%, excediendo
al 33% del total poblacional. Es importante sefialar que en el drea rurai el 53% son hombres,
mientras que el 47% son mujeres, grupo poblacional dedicados a actividades agricolas,
ganaderas, minera u otras actividades que generen un ingreso diario para el sustento de sus
familias. Debido ali alto costo de la vida en la ciudad, los porcentajes de habitantes que residen
en el area rural son altos comparados con otras dreas geograficas del pais, se observa ademas
menos mujeres que hombres como fruto de variables como migracién, salud, y mortalidad. Pese
a que na existe apoyo hacia los pequefios agricultores y el incentivo de regresar a los cultivos en
la mano de obra joven, las persaonas adultas y mayores adultas.preﬂeren mantenerse residiendo

PR ; e Cutig

an el drea rural. T s

En virtud de todo lo expuesto, la Direccién Ejecutiva del "Sumak Kawsay Wasi”, a través de la
Subdireccién de Planificacidn Social y la Unidad de Proyectos, se encuentra empefiado en
realizar un estudio de manera profunda con la finalidad de establecer las necesidades basicas
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insatisfechas y valorar en el aspecto mds amplio, las circunstancias personales, familiares y
sociales que rodean a las nifias, nifios, jovenes, adolescentes, adultos y adultas mayores, lo que
incluye el entorno doméstico y las instituciones publicas, lo cual, tiene las logicas implicaciones
asistenciales; razén por la cual se impulsa el proyecto denominado TERAPIAS
RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA PUERTO NAPQ",
Proyecto que busca motivar, sustentar y sostener el entorno de los Grupos de Atencidn
Prioritaria de la Provincia de Napo, en cumplimiento de las Disposiciones Constitucionales y las
demdas Normas legales vigentes.

De este modo, El “Sumak Kawsay Wasi” Instituto de Atencidn Social Prioritaria del Goblerno
Autonomo Descentralizado Provincial de Napo, luego de las gestiones pertinentes, espera
cumplir con el objetivo Social de “Fortalecer y prevenir la Salud de los Grupos Prioritarios de la
Provincia de Napo”, mediante la asignacidén econdmica USD 516,00 {QUINIENTOS DIECISEIS
DOLARES CON 00/100), en el presupuesto del afio 2018.

El presente proyecto denominado TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS
MAYORES DE LA PARROQUIA “PUERTO NAPQ", busca prevenir por lo menos en un 75% la
salud de las Adultos Mayores que asisten a, a través del apoyo incondicional, garantizando el
buen vivir de estos grupos; y, por ende, las enfermedades catastréficas producidas por la falta
de atencidn oportuna por las entidades sociales en cumplimiento de las Normas Legales
vigentes.

La ejecucién de los Proyectos Priorizados que viene ejecutando el Sumak Kawsay Wasi, se
sustentan en los siguientes criterios técnicos de priorizacién: Cobertura, Estado actual de los
Estudios, Equidad y Sostenibilidad, basados en prioridades 1, 2, 3, y 4, siendo sus variables:
Numero de Beneficiarios; Integralidad del Proyecto; Nimero de intervenciones anteriores y
retribucién econdémica, respectivamente; y, al haber cumplido con los preceptos
Constitucicnales y las demas Normas Legales vigentes, el Proyecto denominado TERAPIAS
RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA “PUERTO NAPO”

se justifica plenamente. A

INFORMACION DEL PROYECTO T na g
ANTECEDENTES

El “Sumak Kawsay Wasi” Instituto de Atencién Social Prigritaria del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo, es una entidad de Derecho Plblico, adscrita al Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, regida e integrada por las politicas sociales, con
patrimonio propio, autonomia administrativa y financiera, tiene una duracién indefinida y su
domicilio es la ciudad de Tena. Se rige por la ley, esta ordenanza y las resoluciones del Consejo
del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo y las normas que se expidan por
parte del Directorio. Su ambito de apiicacidn corresponde a los sectores sociales, culturales,
deportivos, ancestrales, desarrolio econdmico social y solidario; y, los demds dambitos
amparados por ias normas legales vigentes. Su ambito de accidén es provincial, sin embargo,
mediante convenio donde conste el respectivo financiamiento podra desarrollar actividades
fuera de la provincia, especialmente en casos de emergencia.

Los Derechos de ias personas y grupos de atencidn prioritaria, seglin lo dispone el Articuio 35 de
la Constitucion de la Republica del Ecuador, en el cual, las personas adultas mayores, nifias, nifios
y adolescentes, mujeres embarazadas, Adultos Mayores, personas privadas de libertad y
quienes adolezcan de enfermedades catastréficas o de alta complejidad, recibirdn atencién
prioritaria y especializada en los ambitos publico y privado. La misma atencion prioritaria
recibirdn las personas en situacion de riesgo, las victimas de vioclencia doméstica y sexual,
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2.2,

2.3.

2.4,

25.

2.5.1.

2.6.

2.7.

maitrato infantil, desastres naturales o antropogénicos. El Estado prestard especial proteccion a
las personas en condicion de doble vulnerabilidad.

Del Andlisis a las Normas Legales vigentes, las Competencias Constitucionales, Objetivos
Estratégicos del Plan Nacional del Buen Vivir, Sistemas y Objetivos del Plan de Desarrolio y
Ordenamiento Territorial del Gobiernc Auténomo Descentralizado Provincial de Napo,
Programas, Proyectos y Presupuestos, esta entidad social estd orientada a brindar Atencién
Social a los Grupo de Atencién Prigritaria; y, con ello, de acuerdo a las necesidades basicas
insatisfechas y mayores indices de pobreza se ha institucionalizado dentro del Programa de
Desarrollo Estratégico Social, el Proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS
ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA “PUERTO NAPO”, con la finalidad de mitigar los
riesgos en los Grupos de Atencidn Prioritaria en el drea de Terapias Recreacionales,
Alimentacion, Higiene Oral, Psicologia, Higiene Capilar, entre otras, en forma complementaria.
OBJETIVO GENERAL

Fortalecer la Salud de los Adultos Mayores, brindando una atencién integral sin internamiento
a las personas con dependencia leve, moderada, enfocada a la promocién del envejecimiento
positivo y ciudadania activa de |la Provincia.

OBJETIVOS ESPECIFICOS
a. Fomentar [a participacion activa e integracién de los aduitosy aduitas mayores en otro
medio, rescatando sus saberes y promocionando ia cultura.

b. Coordinar con instituciones gque presten el mismo servicio para el fortalecimiento de
ias organizaciones de los adultos mayores.

C. Promover la imagen del adulto mayor activo e independiente para que nuestra
sociedad evite aislarios o limitar su participacion.

FiN DEL PROYECTO
Mejorar la calidad de vida de los Grupos de Atencién Prioritaria Adultos Mayores de las

comunidades de las diferentes parroquias de los Cantones de la Provincia de Napo, a través del
apoyo institucional en las actividades deportivas la inclusion social y el respeto,

RESULTADOS ESPERADOS
Grupos de Atencién Prioritaria Adultos Mayores de los Cantones de la Provincia de Napo,
motivados con buena salud y elevada autoestima, como aporte directo dei proyecto.

PROPOSITO
Contribuir al Desarrolio Social de los Grupos de Atencién Prioritaria de las comunidades de las

diferentes parroquias de ios Cantones de {a Provincia de Napo, a través de la implementacién y
ejecucion del proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE

LA PARROQUIA “PUERTO NAPO".

RESULTADOS ESPERADOS
Grupos de Atencién Prioritaria Adultos Mayores Fisica motivados con elevada autoestima,

como aporte directo del proyecto.
PRODUCTOS Y SERVICIDS IDENTIFICADOS
Los Productos ldentificados en el desarrollo del presente proyecto corresponde a la

coordinacién, ejecucién, seguimiento y evaluacion de los procesos del Proyecto TERAPIAS
RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA “PUERTO NAPO”

DURACION Y LUGAR DEL PROYECTO T W
YCELADO 2 1 pio g
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El presente Proyecto TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA
PARROQUIA “PUERTO NAPO”, tendra una duracién de cuatro dias (desde el 03 al 06 de
Diciembre) en la Ciudad de Salinas Provincia de Santa Elena de acuerdo a la Planificacion
Operativa Anual y al Presupuesto para el Afo Fiscal comprendido entre el 01 de enero al 31 de
diciembre del afio 2018.

LUGAR DE SALIDA: GAD PARRDQUIAL PUERTD NAPO ‘
DESTIND: PROVINCIA SANTA ELENA — CIUDAD SALINAS /
FECHA Y HORA DE SALIDA: 03 DE DICIEMBRE A LAS 00H30 AM /
FECHA Y HORA DE RETORNO: 06 DE DICIEMBRE A LAS 12HOO PM

METODOLOGIA:

. E!f responsable del Proyecto, sera el encargado de la gestion administrativa y operativa, y
las demds dependencias correspondientes, para la elaboracién, ejecucion, seguimiento y
evaluacion del Proyecto motivo de analisis;

. En coordinacién con el responsable del Proyecto, TERAPIAS RECREACIONALES PARA
LOS ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA “"PUERTO NAPO” deberd elaborar la
planificacién estratégica y operativa anual.

. En Administrador del Proyecto en coordinacién con los Responsables de las diferentes
Actividades, analizard y coordinara la asistencia de los demas servicios complementarios
en temas didacticos, emocionales, fisicos, psicelégicos, educativos, preventivos y
establecera una planificacién estratégica, operativa, legal y econdmica, para el adecuado
desarrollo del Proyecto de Inversién Social.

. Con la planificacidn estratégica y operativa, la metodologia de evaluacién consiste en
establecer un seguimiento y evaluacion enia cual se va a recoger [a informacién especifica
de por lo menos lo siguiente: Apellidos y Nombre, Numero de Cédula, comunidad,
parroquia, cantén y la provincia; y, la informacién que se considere relevante.

RESULTADOS ESPERADOS

Con la ejecucion del presente proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS
MAYORES DE LA PARROQUIA “PUERTO NAPO”, se busca prevenir la Satud fisica, psicolégica
y emocional de los Grupos de Atencién Prioritaria, con mayores Indices de Pobreza y
Necesidades Basicas Insatisfechas, por lo menos en un 75% anual en los participantes, con la
finalidad de mitigar los riesgos de enfermedades catastréficas en los diferentes dmbitos de

aplicacién. .
MARCO LEGAL . # CANCELADG 7 1 Jic 2018

Para el cumplimiento de los objetivos y metas+establecidas en los procesos de gestién social por
el Sumak Kawsay Wasi Instituto de Atencién Socdial Prioritaria del Gobierno Autdnomo
Descentralizado Provincial de Napo, se aplicaran las Normas Legales vigentes, de acuerdo al

siguiente contenido:

SUPREMACIA DE LA CONSTITUCION

Las Politicas, fines, objetivos, metas y ambito de aplicacién del “Sumak Kawsay Wasi” Instituto
de Atencién Social Prioritaria del GADP, se rigen en las Normas Legales vigentes, en forma
especifica de acuerdo al contenido de los siguientes Articulos: 10, 11, 32, 35, 36, 38, 43, 44, 45,
47, 48, 66, 225, 226, 233, 234, 238, numeral 4 del Articulo 263, 424 de la Constitucidn de la

Republica del Ecuador; los 12 Objetivos Estratégicos del Plan Nacional del Buen Vivir; Articulos Y
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4, 5, 6, 7, 40, 41, 42, Seccion Cuarta, Formulacion del Presupuesto, Paragrafc Primero,
Programacion del Presupuesto Art. 219, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243,
244, 245, 246, 247, 248, 249, etc..., del Codigo Orgédnico de Organizacidn Territorial, Autonomfa
vy Descentralizacién; Articulos 14, 15, 16, 28, 29, 76, 115 y 178 del Cédigo Orgénico de
Planificacion y Finanzas Publicas; los 6 Sistemas y Objetivos Estratégicos del Plan de Desarrollo
y Ordenamiento Territorial del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial del Gobierno
Autonomo Descentralizado Provincial de Napo; y, en forma especifica lo dispuesto en la
ORDENANZA SUSTITUTIVA QUE REGULA EL FUNCIONAMIENTO DEL "SUMAK KAWSAY WASI”
INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO.

2.11. COMPONENTES DEL PROYECTO
2.11.1.GASTOS EN PERSONAL, Para la elaboracidn, ejecucion, seguimiento y evaluacion del Proyecto
denominado TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA

PARROQUIA “PUERTO NAPQO", se requiere del siguiente personal técnico y operativo:
a. Dos Conductores Profesionales;

b. Tres Técnicos de Apoyo;

E! financiamiento de los integrantes del presente proyecto, se encuentran en el presupuesto
del Proyecto, con todas las consideraciones y beneficios de ley, segin su espacio de accidn y
perfil determinado, no obstante para el caso del personal de apoyo, por tratarse de un servicio
esporadico o eventual, no forman parte de la inversidn del presente proyecto.

2.11.2.BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO, para una adecuada ejecucién del presente proyecto, se
procederd a la adquisicion los servicios de acuerdo a las necesidades de la entidad social en
forma especifica a las definidas en el presente proyecto motivo de analisis, para lo cual se cuenta
con el vehiculo de la instituciéon y para el caso de cubrir coberturas en las diferentes
comunidades y que el vehiculo de la entidad social no se abastezca, se procederd a gestionar los
servicios de transporte en la Entidad Provincial, de acuerdo a las reales necesidades vy la
planificacion establecida para el efecto, en cumplimiento de las Normas Legales vigentes, de ser

el caso.

2.11.3.BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION, de acuerdo a la planificacién establecida, se
considera en el presente proyecto el financiamiento de edicidn, impresion, reproduccion y
publicidad, servicios de alimentacion, edificios, locales y residencias, maquinarias y equipos,
alimentos y bebidas, vestuario y prendas de proteccién, materiales de oficina, materiales de
aseo, materiales didacticos; v, existencias de menaje de cocina, los mismos que permitirdn
brindar un servicio de mejor calidad y mitigar los riesgos como propdésito fundamental del
proyecto.

2.11.4.BIENES DE LARGA DURACION, se ha considerédoel?gguipo minimao existente para la ejecucion
del presente proyecto, equipos necesarios para € S DA e Ja gestign gﬁﬁorcyecto de
inversidn social. i

2.12. COSTO TOTAL DEL PROYECTO Y PRESUPUESTO VALORADO

Ef costo total del proyecto es de USD 516,00 {QUINIENTOS DIECISEIS DOLARES CON 00/100),
los mismos que serdn distribuidos de acuerdo al siguiente presupuesto valorado:
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RESPONSABLE DEL PROYECTO
El Servidor Publico desighado para la Administracidn de! Proyecto, es la persona gue se

encargara de la elaboracién, ejecucion, seguimiento, evaluacion y liquidacion del Proyecto de
TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA
“pUERTO NAPQ”, en coordinacién con ios técnicos que forman parte del presente proyecto;
y, estos a su vez con &l; Subdirector de Planificacidn Social; y, con los actores sociales director,
en sus diferentes fases.

EVALUACIONES, LIQUIDACION Y CIERRE DEL PROYECTO

La liquidacidn y cierre del proyecto estard a cargo del Administrador del Proyecto, quien de berd
presentar las evaluaciones una vez culminada las actividades.

El Informe Técnico deberd sustentarse y motivarse en un andlisis técnico, legal y econdmico, con
indicadores de eficacia, eficiencia y efectividad, en el cual se establecera informacidn clasificada
en forma Estadistica de los beneficiarios con sus respectivas identificaciones de por lo menos la
siguiente informacion: Nimero, Apellidos y Nombres, Edad, Identificacion de Género, Estado
Civil, Interculturalidad, Servicio Brindado y/o Recibido; y, Resultados Esperados.

Elaborada Por: Aprobado Por:
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

055 07-12-2018
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
IVAN VILLACIS CHOFER DE VEHICULO PESADO
CIUDAD — PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR
SANTA ELENA - SALINAS DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO,

TRANSPORTE Y MAQUINARIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

iIVAN VILLACIS-CONDUCTOR BUS MERCEDES BENZ N2 04
ABELARDO VARGAS — CONDUCTOR BUS5 MERCEDES BENZ N2 04

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADQOS

Previa autorizacidén de comision N2 055 conferida por el Ingeniero Sergio Villalta-DIRECTOR
DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA DEL GAD PROVINCIAL DE
NAPO, en el BUS MERCEDES BENZ N2 04, me traslade a la provincia de Santa Elena canton
Salinas conjuntamente con el compafiero Abelardo Vargas, movilizando a la asociacidn de
Adultos Mavyores de la Parroguia Puerto Napo, donde se cumplié con las siguientes actividades:

LUNES 03 DE DICIEMBRE DE 2018:

A partir de las 03:00 nos dirigimos a la provincia de Santa Elena - Salinas y luego de realizar
varias paradas técnicas y ademads superar un inconveniente susitado por el quebranto de la
salud de uno de los ocupantes, echo ocurrido en la provincia de Chimborazo, cantonColta,
arribamos a la ciudad de Salinas a las 01:30 del dia 04 de diciembre, donde pernoctamos la

noche.

C]
e




MARTES 04 DE DICIEMBRE DE 2018:

A partir de las 09:00 brindamos la movilizacién al grupo de Adultos Mayores, a fin de visitar las
parroquias Olon, Montafiita y San Pablo, lugares donde los Adultos Mayores pudieron visitar los
actractivos turisticos, observar la pesca artesanal y conocer nuevas costumbres y culturas, este
recorrido culmino a fas 15:00 y luego se recorrio lugares cercanos a Salina como: El Mirador de
Salinas La Loberia y La Chocolatera, siendo las 18:00 retornamos a Salinas donde pernoctamos la

noche,
MIERCOLES 05 DE DICIEMBRE DE 2018:

A partir de las 09:00, se brindd la movilizacién al grupo hacia la parroquia de Anconcito, donde
el grupo realizo una mafiana de integracién e intercambio cultural, con los similares de esta
localidad, estas actividades culminaron con mucho éxito a las 13:00, luego retornamos a Salinas
para almorzar y a continuancion el grupo tuvo un espacio para disfrutar del balneario de
Salinas, culminadas estas actividades y siendo las 19:00 procedimos a retornar, durante el
trayecto no se presento ninguna novedad y con mucho éxito arribamos a la ciudad de tena
siendo las 08:00DEL DIA 06 DE DICIEMBRE, de esta manera se cumplio a cabalidad las

actividades encomendadas.

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 03-13-2018 06-12-2018 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-gaaa en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
HORA salida del Jugar de residencia o trabajo habituales o del
hh-mm 03:00 am 08:00 am. cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
) hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DF
RANSPORTE NOMERE BE RUTA SALIDA LLEGADA
[Adreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE Institucional SANTAELENA 1 03-12-2018 | 03.00 am | 08-12-2018 | 08:00 am.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

UL

CHOFER

an Villacis
DE VEHICULO PESADO

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales,
caso contrario |a liquidacidn se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al numero de dias autorizados, se deberd adjuntar
la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su

FIRMA DE APROBACION

53
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Gobierno Autonomo Descentralizado

Provincial de Napo

DIRECCCION BE APOYO MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MARUINARIA

S L
Clrad e canninn vilast :/!ﬂ___

CERTIFICACION

Quien suscribe Ingeniero Sergio Villalta C.-DIRECTOR DE
MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA del
Gobierno Auténomo Provincial de Napo, a peticién verbal del
interesado en debida y legal CERTIFICO:

Que: el sefior VILLACIS ALVAREZ IVAN EDISON, portador
de la cédula No 150020038-9, se trasladé a la Provincia de
Santa Elena, cantéon Salinas, movilizando a los ADULTOS
MAYORES DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, a participar
de las TERAPIAS RECREACIONALES, los dias 03,04,05 y 06
de diciembre del 2018, trabajo que se cumplié a cabalidad.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad,

pudiendo el interesado hacer usc en lo que estimare
conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, Diciembre 07 del 2018

DIRECTOR DE MANTENIMIENTO,
TRANSPORTE Y MAQUINARIA

mﬁ:mwo 21 DIC 2018

—
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Gobierno Autinomo Descentiralizado
Provinciai de Nazo

El ingenierc Cristian Pico Leguizamo .- ANALISTA 3 D= MANTENIVIENTO DE VERICULOS Y
EQUIPO PESADO del Gobierno Autdnomo Provincia! de Napo, SERTIFICA QUE!

Una vez revisada la Plataforma del Rastreo Sateivzi del aispositivo GPS, correspondiente ai
Bus MERCEDES BENZ placas NSA-1508 N.° 04 conducide por &l sefior lvan Villacis Alvarez,
los dias 24, 25, 26, 27 y 28 de noviemors del 20°&, cumpignac con Orden de movilizacion

4401, a3 la Ciudad de Santa Elena, Provincia del Sznta Zlenz, Suayas, a mas los dias 28, 29,
o con Orden de movilizacion 4424,

W

-

{2

30 de noviembre, 01, y 02 de diciemnbre de. 2018 c.mpt

o

a la Ciudad de Santa Elena, Provincia ce Santa Siena; v o8 dias 53, 04, 85 y 08 de Diciembre

dei 2018, cumpliendc con Orden de movilizacion 4446 al Canién Saiinas, Provincia de Santa
Elena; que se adjuntan al presenie. repories [tres) sxraldes cel sistema de Rastreo dei

Adtomoter antes citado y que se adjunta ai presents, dentro ael sisiema "OMNILOGIK S A"

Es todo cuanto puado certificar en noncr & & vercacd

Tana. 10 de Diciembre dei 2018.
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Gobierno Autonomo Descentigiizado

-‘!. ﬁ:‘\l
FECHA INICIA EN: TERMINA EN:
10/12/2018 RUTA DE DISPOSITIVO: OMNIBUS
9:19:18 MERCEDES(005-01-004-0003) -

NSA-1008

03/12/2018 3:03 INICIA EN: Zamera Y Av. 15 de
Noviembre TALLERES DEL GADPN

30m de Avenida Uridzrd
Nacional ¥ CALLE F

03/12/2018 13:02:08 Om de E487 30m de Avenida Unidad

Nacignal Y CALLE 3

03/12/2018 15:34:37 30m de Avenida Unidad Nacionai Y
CALLE ]

03/12/2018 16:07:41 Om de E487

10m de Coomoia ¥ uraguay

03/12/2018 17:14:18 10m de Colombia ¥ Uruguay Om da £487

05/12/2018 15:26:22 Om de E487 Om d= 2487

05/12/2018 22:39:22 Om de E487 EN RUTA: 250m de Puyo -

Tenz Y Bypass Sar Ramon

06/12/2018 8:09 Puyo - Tena Y Bypass San Ramen ESTACICGHADO: Frit 3¢ 225003

Y Av, 35 " Noviembrs

R0 PROWEEL
i;ga: ?-‘1 F“.Em@

'Llfﬁr i
LE MOVILizACIan

;m*ljr R
DI “;? b M&\NI"NE!HE—NTO

- % ’—,J)/.A%;//

E :ifi'.ﬁU[NAR

S

ING. CRISTIAN PICO L
ANALISTA 03 DE MIANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y EQUPO PESADS

DIRECCION DE APOYO MANTENIMIENTO TRANSPORTE ¥V IMAGUINARIA

DURACION

22 Horzls) 3559
22 i eois; %
2 Hora(s) 32 0
minuc(s,
33 minve(sy 17.05
L Horals) € 0
minuze(s;
27 Horels) L2 N
minute(s,
7 horza(s) 13 0
TUreTols)

22 Hora{s) 43 390.1

MINLTG(s, 7
22 Hor s 3208
AT minnols) &
/ .
W Y
L%

MO

Frovincial de Napo

KMS CCNSU  REFERENCIA

0 EN RUTA: TOWN CAIABAMBA

0 Estacionado a 593 mis de

CAJABAMBA

0 Termina 10 mts DE; restauras

Cafeteria La Abuela Rosa

0 Estacionado 10 mis DE:

restaurant Cafeteriz La Abuel:
Rosa

0 Termina 80 mis DE: SANTA

ELENA hotel Hote: Costa Azul

0 Estacionado 80 mts DE: SANT

ELENA notel Hotei Costa Azul

& Yermina 8 s DE: TALLERES

DEL GADPN

-



ORDEN DE MOVILIZACION No. 4424
: i (Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o gue implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucidn GAD PROVINCIAL DE NAPO

RUC 1560000190001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  TENA
Fecha de Vigencia Desde 2018-11-28 Hora 23:30 Hasta 2018-12-02 Hora 23:00

Motivo  CON LA FINALIDAD DE MOVILIZAR A LDS DEPORTISTAS DE LA FEDERACION DEPORTIVA
ESTUDIANTIL DE NAPO A LA PROVINCIA DE SANTA ELENA, A FIN DE PARTICIPAR EN LOS Il
JUEGOS NACIONALES DE COLEGIOS CAMPEONES 2018.

No. Ccupantes 42

AUTORIZACION
Fecha 2018-11-28 No. Comunicacion OFICIO No282-DE-SKW
Lugar Qrigen NAPQO - TENA

Lugar Destino TENA - SANTA ELENA - TENA

Kilometraje Inicio 415600 Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTCR/ A

Nombres  VILLACIS ALVAREZ EDISON NAN Cargo CHOFER
VARGAS OLALLA MOLTUS ABELARDO CHOFER
Nimero de Cédula / Pasaporte 1500200389 Tipo de Licencia E
1500413008 E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa NSA1008 Marca f Modelo BUS MERCEDES BENZ Nro. 04
Color BLANCO Numero Matricula A1486024

5. DATOS DEL SCLICITANTE

Nombres  MSC. RAMIRC MONTOYA Cargo DIRECTOR EJECUTIVO DE SKW.

Realizado Por TAPUY MAMALLACTA SENEYDA SUSY |
Fecha de Emisién  2018-11-28 15:46 ELTVE

R
e~ i z'}“.?-
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RUCIC)-: | S‘QC?LQ% £-4

£ Giler Bravo Edgar Jacinto

N RUC: 1310295710001
A ,% Barrio Salinas Avda. General
RESTAURANTE - Enriguez s/n y Digno Nufiez

W anvento T ol 0093343658 / Salinas - Ecuador

TES
VENTADE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURAN
PARA SU CONSUMO INMEDIATO

ACTURA 002001
AUT. SRI; 1123233046

DAy IWNIDRO

o 1 3LNIIEN

TELF.: 2787374/ 1 BLOCK 160X2 {501 - €00}
(GOSTOIZ0181 VALIDO PARA SU EMISION HASTA HAGOSTOIR01%

SuLId CHILUIZA CARLOS PATRICIO
RU.C.# 1802114940001
SERYICIOS OE ALOJAMIENTD PRESTADOS POR HOTEL
Direccion: Sector Esiero de Salinas, Calle Gral Enriquez Gallo SN
Entre Av. Rumifahui y Calle 20 (Junto a Mi Comisariato Jr)
E.mall: carsobb@yahao.es Cel 0092528641 - Telf.: 2773158
Salinas - Ecuader

Autorizacion SRI # 1122306406

FACTURA  Serie 003-007- 000 00 2206

v Japa s, 0 de Douembre, 2008
,,Sf;l"'_siif;gbiig;’l luon Uillegis Aleavez .

D{;ecl;iﬁn: Tend ;eﬁ.: 0_'?;1 !Q"-K‘l_ﬂifc

(CANT. ~ DESCRIPCION V. UNIT. ~| .V. TOTAL

/lic?aw T eR I S [ 20,3

i PRI M

" CONTRIBUYENTE REGIMEN

MARJORIE NARgISA MORENO ALFONZO

1122961559

NOTADEVENTA001-00

SIMPLIFICADO

UC: 0912251733001

CEVICHERIA D" YURI

Dir- Sector Chipipe, Av. 10 sin y Calle 22

Teléfonos: 2770607 - 0993186653
Salinas - Feuador

- ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasia $850.00

1-000006757

fota S 1D, {208

Sr.(es‘,ﬁ’-) A \f | L;c-‘a
T

Teléfonc:
RUC/CL: 150D RARA

= E

HOSINE: Vidad

SAN FR
Libertad - FLAL O 05047
Aulorzacion N'. 1152 - Fecha da Aul. Junio 1572018

N* de imp|6501 271006 Bleckx 2

yalige para su pmisién hasta Junio 15/ 2019

OIREA ELECIROMID
]
TRZIETADE CREDITS / DEBLID

ORIGINAL: ADQUIRIENTE - CUPIA: EMISOR

NTA 00000400 N

EN SIMPLIFICADO

CAlIRSn e o .—
NOTADE VE
CONTRIBUYEN.TE REGIM
3 G

\‘

Ry ¥
Fecha de emision i,
A

:gGRIPCION

LYo

£y
DF 101

ORIGINALY

yuyv 4140

NT0 CATEGORIZADD. 8

hasta § 4200

FFSY RESTAURANTES

ADQUIRENTE GOoFlA: EMSOR




RODRIGUEZ CRUZ GALO ROQUE

RUC. 0602898728001

U L 1106(]689%1“01

PARADERGO “EL CHINITO”

Direccion: Santa Ana Sur Av. Panamericana Sur sin
Telf: 03 2919543 - Paliatanga - Ecuador

Ve s RIS + ] A AUT. sri 1123683760 FACTURA $:001-001-606 037475
i N COERORES FOPLLARES o T =T > 5T
S Y s T 002271 rera 2 5 2% EryE
CABANA DIRECCION: RUTA DEL AUT. S.R.L: 1123001289 (ents: Ta s b ‘/{, /((4\ C[B
“AMBAR"  sponDYLUS - ot 0936006255 ¢, o Din Mos Ao —— - —
0N A G811 PABLS - SEHTAELEIA - ECUAGCR [ ERECN el fro0ewe s9T Tef -
Y T
Cliente: L U f] af({’Q ¢ jt} \D\F@C:C:U!i. } e v o g
pweccion: [ o4 oL CANIL _ DESCRIPCION P.Unitario | V. Total
camu.c: [SOHAD0ORKT Teif.: B ,4/ ,@f’,ﬂ ol e o6
Cant Detalie P. Unit. | P.Total L
l_ ( éns;rfc b A,W’\’ﬁ‘ib 8,512 - S ]
P
i -— frr—
E !‘7""‘&,‘ ‘_.-.“L' ;
ol : _' - I !
e N LN - e -
‘? o [feRapemee s 53 6
Efectivo
FORMA DE fA?? SUBTGTALU5 8, Cl»)‘ Dinerp CL— — . WA % 3
FFFaTIVG AR EU;::“ - " Eociorio ‘ :
v WARY U8 1 0% i ey mny 536
BLESTHOALS LRI > 7 Criggitz / Débily X Q é
= YA T U ores | e | | MREEM 5,64
TOTAL 10,00 ZAMBRANO\{ALLEJO CESAR AUGUSIO - IMP. CHLTURA TOTALUSD é& e
‘ T RUC: CEUBL3B2001 - AUT. 1636 - F AUT23-10- 018 (oo ot
Fxrm uysmdd Mﬁmmnne o A # \DEL 37001 AL 038904 - F. CADUCA 25 DE GCTUBRE DE 2013 A pocuminis CATEGORGABS AdJ
RAPRFENTAJES SFAN FODETR - JENNY GANET H SAMIHET MALNGY - TELF 053548282 £
;‘ .4‘ JFEETAT . CREInnETRIANG AN HT1E 8 BEOCKE fof s D g030nt At ﬂ!"?[wy
IBANOS MARI BELEN [RUC No 0604770580001

(% E BIENES INMUERLES PARA VIVIENDA
VENTADE COMiDAS ¥ BEBJDA]S: EENIRISSTAURANT 5,

L
Dir: MRAFLORES UAN LEON MERA §/N'Y AV. AMAZONAS
EL: 09 9817 2357

BANOS DE AGUA SANTA - ECUADOR
IA MES ANG

FACTURA

Aut.SRI. 1123799380]
001 - 001

0004335

Criginal Cliente / Copia Emisor

FECHA: l /Z, QU/J)[ i2 de ReMISION: oo
Nombre:..... ,_,L/g)y ....... C/f ...... Q(—'f‘( ................................................
Direceion @ ... Nl e
RUCICL/CALCR 3 4 . Tes
CANT. DESCRIPCION V.UNIT. V.TOTAL
6/\‘44 4176 4 Fete. ~ v
/
[
1 N
i —H
3 -
FORMA DE PAGO

Documumo.cnhpomzado::o SUBTOTAL( ﬁz" 4 é w

]
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